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1 Syfte 

Detta dokument beskriver riktlinjerna för tillsättning av ledamöter i 
Centrum för idrottsforsknings (CIF:s) vetenskapliga råd. Riktlinjerna 
beslutas av CIF:s styrelse och revideras vid behov, primärt i samband 
med styrelsens årliga översyn av arbetsordningen. CIF:s styrelse ansvarar 
för att riktlinjerna följs. 

2 CIF:s vetenskapliga råd 

En av Centrum för idrottsforsknings (CIF:s) huvuduppgifter är att fördela 
forskningsbidrag till idrottsforskning av hög vetenskaplig kvalitet. Ett 
vetenskapligt råd utses efter samråd med Vetenskapsrådet (VR), enligt 
CIF:s förordning § 4 (Förordning (2002:787) om Centrum för 
idrottsforskning | Sveriges riksdag).  

CIF:s vetenskapliga råds uppgift är att granska ansökningar om 
forskningsbidrag och ge förslag till fördelning. Beslut om beviljning tas av 
CIF:s styrelse. Det vetenskapliga rådet består av ledamöter med hög 
vetenskaplig kompetens inom ett eller flera ämnesområden.  

CIF:s vetenskapliga råd består av 12 ledamöter som är indelade i tre 
beredningsgrupper med olika vetenskaplig kompetens. Antalet ledamöter 
är ett avsteg från CIF:s förordning som anger att rådet ska bestå av nio 
ledamöter.  

Externa sakkunniga kan anlitas om kompetensen i beredningsgrupp 
behöver kompletteras. Ansökningar av ämnesöverskridande karaktär kan 
behöva bedömas av fler än en beredningsgrupp. Vid behov kan ytterligare 
beredningsgrupper tillsättas, till exempel i samband med utlysningar 
utöver den ordinarie utlysningen. Antal ledamöter bestäms i samband 
med att en sådan beslutas om. 

Varje beredningsgrupp består av en ordförande och minst tre ledamöter. 
Respektive ordförande är ansvarig för att beredningsgruppens förslag till 
beslut om beviljning lämnas till styrelsen. Ordföranden ansvarar också 
för att föredra gruppens förslag vid styrelsens beslutssammanträde. 

3 Tillsättning av ledamöter 

3.1 Så tillsätts ledamöter 
Vetenskapliga rådet utses av CIF:s styrelse efter samråd med VR. Förslag 
på ledamöter tas fram av CIF:s kansli och ett underlag skickas till VR för 
samråd. 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2002787-om-centrum-for_sfs-2002-787/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2002787-om-centrum-for_sfs-2002-787/
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Vid tillsättning av ledamöter och ordförande i vetenskapliga rådet ska 
meriter hos ledamoten/ordföranden, jämn könsfördelning i gruppen och 
internationell representation i gruppen beaktas. Utöver detta ska 
kompetensen inom beredningsgruppen i möjligaste mån täcka in de 
ämnesområden som ansökningarna berör. 

3.2 Vem kan tillsättas 
Ledamöterna i CIF:s vetenskapliga råd ska vara docenter eller 
professorer eller ha annan motsvarande kompetens. Ledamöter eller 
suppleanter i CIF:s styrelse samt anställda på CIF:s kansli kan inte 
tillsättas som ledamöter i det vetenskapliga rådet.  

Vid urval av ledamöter ska risken för att ledamoten är jävig för 
inskickade ansökningar minimeras.  

3.3 Jämn könsfördelning i CIF:s beredningsgrupper.  
När beredningsgrupper tillsätts ska en jämn könsfördelning eftersträvas 
(se även CIF:s jämställdhetsstrategi). Jämn könsfördelning innebär att 
minst 40% är kvinnor och minst 40% är män. CIF:s beredningsgrupper 
består av fyra personer en jämn könsfördelning är därmed två kvinnor 
och två män. Om den föreslagna sammansättningen av en 
beredningsgrupp ligger utanför intervallet 40 till 60 procent ska detta 
framgå av beslutsunderlaget. I underlaget ska också finnas en motivering 
till avvikelsen, där det framgår vilka ansträngningar som gjorts för att nå 
en jämn könsfördelning. 

3.4 Internationell representation 
CIF:s beredningsgrupper bör innehålla minst två internationella 
ledamöter Detta för att minska risken för att en ledamot är jävig för 
många ansökningar samt för att öka det internationella perspektivet på 
forskningskvalitet. Minst en ledamot bör ha god kännedom om svensk 
idrottsforsknings förutsättningar. 

Om den föreslagna sammansättningen av en beredningsgrupp inte följer 
riktlinjerna ska detta framgå av beslutsunderlaget till styrelsen. Där ska 
också finnas en motivering till avvikelsen. 

3.5 Externa sakkunniga 
En beredningsgrupp kan påtala att det för enstaka ansökningar, vars 
ämnesområde inte täcks av gruppens kompetens, finns ett behov av ett 
skriftligt utlåtande från en extern sakkunnig som kompletterande 
beslutsunderlag. En extern sakkunnig kan också anlitas om det föreligger 
flera jäv för en ansökan så att endast en ledamot är ojävig.  

Förslag på extern granskare tas fram av CIF:s kansli i samarbete med 
beredningsgrupperna. Beslut om tillsättning fattas av ordförande i CIF:s 
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styrelse. Vid anlitande av en extern granskare kan exempelvis tidigare 
ledamöter av vetenskapliga rådet anlitas. 

4 Tid och omsättning 

4.1 Mandatperiod 
Ledamöterna och ordförande i beredningsgrupperna utses på ett till två 
år. En ledamot bör inte sitta mer än 6 år i följd, såtillvida inte särskilda 
omständigheter råder.  

4.2 Omsättning 
CIF bör ha bytt ut 50 procent av ledamöterna i varje ämnesråd efter tre 
år. En hel beredningsgrupp bör inte bytas ut samtidigt.  
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